
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 71,000.00 281,000.00 281,000.00 281,000.00 549,750.00 0.00 0.002,110,000.00 0.00 2,110,000.00

00 - Actividades Superiores y 
Legislativas

71,000.00 281,000.00 281,000.00 281,000.00 549,750.00 0.00 0.002,110,000.00 0.00 2,110,000.00

000 - Sin proyecto 71,000.00 281,000.00 281,000.00 281,000.00 549,750.00 0.00 0.002,110,000.00 0.00 2,110,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 336,000.00 0.00 0.001,116,000.00 0.00 1,116,000.00

000 - Sin Obra 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 336,000.00 0.00 0.001,116,000.00 0.00 1,116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,116,000.00 0.00 1,116,000.00 0.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 336,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 558,000.00 0.00 558,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 558,000.00 0.00 558,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice 
Alcaldesa Municipal

38,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 114,000.00 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

000 - Sin Obra 38,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 114,000.00 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 0.00 532,000.00 38,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 38,000.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 13,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 39,500.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 13,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 39,500.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 13,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 39,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 13,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 60,250.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 60,250.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 60,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 123,000.00 0.00 123,000.00 20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 103,500.00 308,762.18 308,762.18 347,321.72 1,175,775.55 0.00 1,725.003,301,798.72 0.00 3,301,798.72

00 - Sin sub programa 103,500.00 308,762.18 308,762.18 347,321.72 1,175,775.55 0.00 1,725.003,301,798.72 0.00 3,301,798.72

000 - Sin proyecto 103,500.00 308,762.18 308,762.18 347,321.72 1,175,775.55 0.00 1,725.003,301,798.72 0.00 3,301,798.72

001 - Tesorería Municipal 39,000.00 179,762.18 179,762.18 218,321.72 982,025.55 0.00 1,725.002,398,798.72 0.00 2,398,798.72

000 - Sin Obra 39,000.00 179,762.18 179,762.18 218,321.72 982,025.55 0.00 1,725.002,398,798.72 0.00 2,398,798.72
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 0.00 882,000.00 39,000.00 81,761.00 81,761.00 120,320.54 336,107.73 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 231,000.00 0.00 231,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,761.00 3,761.00 3,761.00 0.00 6,152.34 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,726.50 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 38,559.54 0.00 11,440.46 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,788.43 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

802,872.01 10,000.00 792,872.01 0.00 61,697.58 61,697.58 61,697.58 272,341.93 0.00 1,725.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

44,986.01 0.00 44,986.01 0.00 18,340.46 18,340.46 18,340.46 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,465.05 3,465.05 3,465.05 0.00 15,363.58 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 4,763.25 4,763.25 4,763.25 0.00 409.46 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 13,650.00 13,650.00 13,650.00 0.00 2,850.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,160.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 907.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,556.25 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,475.95 0.00 1,725.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,710.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,625.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,486.00 0.00 20,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,991.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,856.32 2,856.32 2,856.32 0.00 4,289.48 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 27,400.00 0.00 27,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,290.77 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 11,437.50 11,437.50 11,437.50 0.00 26,063.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 7,185.00 7,185.00 7,185.00 0.00 7,200.90 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,742.19 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,157.35 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

713,926.71 10,000.00 723,926.71 0.00 36,303.60 36,303.60 36,303.60 373,575.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,487.70 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,872.25 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 4,960.00 4,960.00 4,960.00 0.00 25,040.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,555.34 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

24,731.13 0.00 24,731.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,304.21 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,240.60 10,240.60 10,240.60 0.00 55,144.86 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 231,047.53 0.00 231,047.53 0.00 19,673.00 19,673.00 19,673.00 0.00 140,494.92 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,425.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,152.96 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,559.06 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,948.72 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,652.02 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,148.05 0.00 20,148.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,642.05 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,205.60 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 0.00 6,091.20 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Encargada de 
Presupuesto

11,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 33,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 11,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 33,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 11,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 11,000.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Encargado de 
Contabilidad

10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Administracion 
Catastral

19,500.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 58,500.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

000 - Sin Obra 19,500.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 58,500.00 0.00 0.00273,000.00 0.00 273,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

273,000.00 0.00 273,000.00 19,500.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 58,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 19,500.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Departamento 
Legal

14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 42,250.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 42,250.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 42,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 14,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

04 29,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 87,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00
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 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

00 - Gestión Técnica Municipal 29,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 87,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

000 - Sin Proyecto 29,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 87,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

19,000.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 57,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin Obra 19,000.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 57,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 19,000.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 57,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 19,000.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

18,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,499.99 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

00 - Gestión Cultural 18,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,499.99 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

000 - Sin Proyecto 18,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 212,499.99 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

001 - Oficina de la Mujer 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 38,333.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 38,333.33 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 38,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,333.33 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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003 - Cultura, Arte, 
Deporte y Turismo

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,666.66 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,666.66 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,666.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 3,666.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 38,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 38,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 8,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 6 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 16,500.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 123,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

00 - Gestión de Servicios 
Públicos

16,500.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 123,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - Sin Proyecto 16,500.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 123,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

001 - Rastro Urbano 9,500.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 28,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 9,500.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 28,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 9,500.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 28,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 9,500.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Agua Potable 7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 21,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 21,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 7,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 73,500.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 73,500.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 73,500.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,174,240.62 1,174,240.62 1,595,964.93 1,763,169.15 0.00 130,135.575,692,336.57 269,264.88 5,961,601.45

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 282,187.71 282,187.71 282,187.71 517,812.29 0.00 0.00870,494.42 70,494.42 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,494.42 70,494.42 0.00

001 - Útiles Escolares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,494.42 70,494.42 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,494.42 70,494.42 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,494.42 70,494.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,494.42 70,494.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción Centro 
Comunal aldea Cuesta 
Grande (centro de 
capacitación)

0.00 282,187.71 282,187.71 282,187.71 517,812.29 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 282,187.71 282,187.71 282,187.71 517,812.29 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
aldea Cuesta 
Grande (centro de 
capacitación)

0.00 282,187.71 282,187.71 282,187.71 517,812.29 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 282,187.71 282,187.71 282,187.71 517,812.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 282,187.71 282,187.71 282,187.71 0.00 517,812.29 0.00 0.00

02 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 54,541.20 0.00 1,000.0072,541.20 0.00 72,541.20

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 54,541.20 0.00 1,000.0072,541.20 0.00 72,541.20

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 54,541.20 0.00 1,000.0072,541.20 0.00 72,541.20

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 54,541.20 0.00 1,000.0072,541.20 0.00 72,541.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,541.20 0.00 72,541.20 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 54,541.20 0.00 1,000.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,541.20 0.00 72,541.20 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 54,541.20 0.00 1,000.00

03 - Educación 0.00 272,300.00 272,300.00 272,300.00 657,997.77 0.00 25,040.001,605,741.62 90,000.00 1,515,741.62

000 - Sin Proyecto 0.00 272,300.00 272,300.00 272,300.00 657,997.77 0.00 25,040.001,505,741.62 0.00 1,505,741.62

001 - Subsidios al Sector 
Educación

0.00 254,300.00 254,300.00 254,300.00 532,165.95 0.00 16,040.001,190,164.80 0.00 1,190,164.80

000 - Sin Obra 0.00 254,300.00 254,300.00 254,300.00 532,165.95 0.00 16,040.001,190,164.80 0.00 1,190,164.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,190,164.80 0.00 1,190,164.80 0.00 254,300.00 254,300.00 254,300.00 532,165.95 0.00 16,040.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

890,164.80 0.00 890,164.80 0.00 182,800.00 182,800.00 182,800.00 0.00 514,668.94 0.00 16,040.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 0.00 17,497.01 0.00 0.00

002 - Bonos Educativos 0.00 0.00 0.00 0.00 115,576.82 0.00 0.00115,576.82 0.00 115,576.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,576.82 0.00 0.00115,576.82 0.00 115,576.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,576.82 0.00 115,576.82 0.00 0.00 0.00 0.00 115,576.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,576.82 0.00 115,576.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,576.82 0.00 0.00

003 - Ferias y Murales 0.00 0.00 0.00 0.00 255.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255.00 0.00 0.00

004 - Subsidios a la 
Biblioteca Municipal

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 10,000.00 0.00 9,000.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 10,000.00 0.00 9,000.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 10,000.00 0.00 9,000.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,000.00

001 - Construcción de 
Escenario Cívico y 
Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00
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001 - Construcción de 
Escenario Cívico y 
Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Salud 0.00 377,146.67 377,146.67 377,146.67 389,133.25 0.00 32,000.001,184,946.88 463,204.33 1,648,151.21

000 - Sin Proyecto 0.00 377,146.67 377,146.67 377,146.67 389,133.25 0.00 32,000.001,184,946.88 463,204.33 1,648,151.21

001 - Subsidios al Sector 
Salud

0.00 366,913.97 366,913.97 366,913.97 221,970.56 0.00 32,000.00964,452.46 463,204.33 1,427,656.79

000 - Sin Obra 0.00 366,913.97 366,913.97 366,913.97 221,970.56 0.00 32,000.00964,452.46 463,204.33 1,427,656.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

964,452.46 463,204.33 1,427,656.79 0.00 366,913.97 366,913.97 366,913.97 221,970.56 0.00 32,000.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

650,000.00 279,980.84 929,980.84 0.00 167,438.97 167,438.97 167,438.97 0.00 148,375.61 0.00 32,000.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

314,452.46 183,223.49 497,675.95 0.00 199,475.00 199,475.00 199,475.00 0.00 73,594.95 0.00 0.00

002 - Cuidado diurno 
para el Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales 0.00 10,232.70 10,232.70 10,232.70 17,162.69 0.00 0.0070,494.42 0.00 70,494.42

000 - Sin Obra 0.00 10,232.70 10,232.70 10,232.70 17,162.69 0.00 0.0070,494.42 0.00 70,494.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,494.42 0.00 70,494.42 0.00 10,232.70 10,232.70 10,232.70 17,162.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,494.42 0.00 70,494.42 0.00 10,232.70 10,232.70 10,232.70 0.00 17,162.69 0.00 0.00

001 - Construcción de Fosa y 
Relleno para Desechos 
Sólidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Fosa y Relleno 
para Desechos 
Sólidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00290,164.82 140,164.82 150,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas y Cabezales 
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,164.82 140,164.82 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,164.82 140,164.82 150,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas y 
Cabezales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,164.82 140,164.82 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

290,164.82 140,164.82 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

290,164.82 140,164.82 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejora del sitio de 
disposición final de 
residuos sólidos ubicado 
en el caserío El Rodeo, 
aldea La Lima, Tatumbla 
Francisco Morazán.

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejora del sitio 
de disposición 
final de residuos 
sólidos ubicado 
en el caserío El 
Rodeo, aldea La 
Lima, Tatumbla 
Francisco 
Morazán.

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Electrificacion 0.00 215,010.26 215,010.26 436,734.57 40,146.39 0.00 72,095.57725,412.01 306,206.21 1,031,618.22

001 - Proyecto de 
Electrificación en el 
Municipio 

0.00 52,421.15 52,421.15 274,145.46 20,505.24 0.00 25,000.00725,412.01 76,880.38 802,292.39

001 - Proyecto De 
Electrificación En El 
Municipio

0.00 52,421.15 52,421.15 274,145.46 20,505.24 0.00 25,000.00725,412.01 76,880.38 802,292.39
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000 - Sin Obra 0.00 52,421.15 52,421.15 274,145.46 20,505.24 0.00 25,000.00725,412.01 76,880.38 802,292.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

725,412.01 76,880.38 802,292.39 0.00 52,421.15 52,421.15 274,145.46 20,505.24 0.00 25,000.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

725,412.01 76,880.38 802,292.39 0.00 52,421.15 52,421.15 274,145.46 0.00 20,505.24 0.00 25,000.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto 
Electrificacion en el 
Municipio

0.00 162,589.11 162,589.11 162,589.11 19,641.15 0.00 47,095.570.00 229,325.83 229,325.83

002 - Proyecto 
Electrificacion en el 
Municipio

0.00 162,589.11 162,589.11 162,589.11 19,641.15 0.00 47,095.570.00 229,325.83 229,325.83

000 - Sin Obra 0.00 162,589.11 162,589.11 162,589.11 19,641.15 0.00 47,095.570.00 229,325.83 229,325.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 229,325.83 229,325.83 0.00 162,589.11 162,589.11 162,589.11 19,641.15 0.00 47,095.57

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 229,325.83 229,325.83 0.00 162,589.11 162,589.11 162,589.11 0.00 19,641.15 0.00 47,095.57

07 - Mejoras a Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 30,571.24 0.00 0.00435,247.21 80,000.00 355,247.21

001 - Construcción, 
reparación y mejoras a 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,571.24 0.00 0.00435,247.21 80,000.00 355,247.21

001 - Construcción, 
reparación y mejoras 
a viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,571.24 0.00 0.00435,247.21 80,000.00 355,247.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,571.24 0.00 0.00435,247.21 80,000.00 355,247.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

435,247.21 80,000.00 355,247.21 0.00 0.00 0.00 0.00 30,571.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

435,247.21 80,000.00 355,247.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,571.24 0.00 0.00

08 - Atención a Emergencia 
COVID

0.00 25,595.98 25,595.98 25,595.98 0.00 0.00 0.00145,082.40 119,486.42 25,595.98

000 - Sin Proyecto 0.00 25,595.98 25,595.98 25,595.98 0.00 0.00 0.00145,082.40 119,486.42 25,595.98

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 25,595.98 25,595.98 25,595.98 0.00 0.00 0.00145,082.40 119,486.42 25,595.98

000 - Sin Obra 0.00 25,595.98 25,595.98 25,595.98 0.00 0.00 0.00145,082.40 119,486.42 25,595.98
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,082.40 119,486.42 25,595.98 0.00 25,595.98 25,595.98 25,595.98 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,082.40 119,486.42 25,595.98 0.00 25,595.98 25,595.98 25,595.98 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 72,541.20 0.00 0.0072,541.20 0.00 72,541.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 72,541.20 0.00 0.0072,541.20 0.00 72,541.20

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 72,541.20 0.00 0.0072,541.20 0.00 72,541.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,541.20 0.00 0.0072,541.20 0.00 72,541.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,541.20 0.00 72,541.20 0.00 0.00 0.00 0.00 72,541.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,541.20 0.00 72,541.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,541.20 0.00 0.00

10 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 425.81 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 425.81 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 425.81 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 425.81 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

290,164.81 0.00 290,164.81 0.00 0.00 0.00 0.00 425.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

290,164.81 0.00 290,164.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425.81 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 55,505.50 55,505.50 129,705.50 472,227.66 0.00 0.00725,412.01 0.00 725,412.01

00 - Sin Sub Programa 0.00 55,505.50 55,505.50 129,705.50 472,227.66 0.00 0.00725,412.01 0.00 725,412.01

000 - Sin Proyecto 0.00 55,505.50 55,505.50 129,705.50 472,227.66 0.00 0.00725,412.01 0.00 725,412.01

001 - Eje de Violencia 0.00 0.00 0.00 0.00 127,336.87 0.00 0.00145,082.00 0.00 145,082.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 127,336.87 0.00 0.00145,082.00 0.00 145,082.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,082.00 0.00 145,082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,336.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,082.00 0.00 145,082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,336.87 0.00 0.00
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002 - Eje de Economía 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 172,987.88 0.00 0.00217,625.01 0.00 217,625.01

000 - Sin Obra 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 172,987.88 0.00 0.00217,625.01 0.00 217,625.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,625.01 0.00 217,625.01 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 172,987.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,625.01 0.00 217,625.01 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 172,987.88 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Politica

0.00 2,242.50 2,242.50 2,242.50 12,057.18 0.00 0.0072,541.00 0.00 72,541.00

000 - Sin Obra 0.00 2,242.50 2,242.50 2,242.50 12,057.18 0.00 0.0072,541.00 0.00 72,541.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,541.00 0.00 72,541.00 0.00 2,242.50 2,242.50 2,242.50 12,057.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,541.00 0.00 72,541.00 0.00 2,242.50 2,242.50 2,242.50 0.00 12,057.18 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 6,463.00 6,463.00 6,463.00 148,708.87 0.00 0.00145,082.00 0.00 145,082.00

000 - Sin Obra 0.00 6,463.00 6,463.00 6,463.00 148,708.87 0.00 0.00145,082.00 0.00 145,082.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,082.00 0.00 145,082.00 0.00 6,463.00 6,463.00 6,463.00 148,708.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,082.00 0.00 145,082.00 0.00 6,463.00 6,463.00 6,463.00 0.00 148,708.87 0.00 0.00

005 - Eje de Educación  0.00 0.00 0.00 74,200.00 6,218.43 0.00 0.0072,541.00 0.00 72,541.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 74,200.00 6,218.43 0.00 0.0072,541.00 0.00 72,541.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,541.00 0.00 72,541.00 0.00 0.00 0.00 74,200.00 6,218.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,541.00 0.00 72,541.00 0.00 0.00 0.00 74,200.00 0.00 6,218.43 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 4,918.43 0.00 0.0072,541.00 0.00 72,541.00

000 - Sin Obra 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 4,918.43 0.00 0.0072,541.00 0.00 72,541.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,541.00 0.00 72,541.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 4,918.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,541.00 0.00 72,541.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 4,918.43 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL.

0.00 369,547.20 369,547.20 951,555.13 676,036.64 0.00 99,000.005,057,347.62 353,861.73 5,411,209.35

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 326,212.20 326,212.20 908,220.13 387,746.11 0.00 76,000.002,706,523.58 623,666.73 3,330,190.31

000 - Sin Proyecto 0.00 122,900.00 122,900.00 362,079.23 90,556.81 0.00 36,000.00600,000.00 83,666.73 683,666.73

001 - Subsidio al sector 
seguridad

0.00 122,900.00 122,900.00 122,900.00 90,556.81 0.00 36,000.00450,000.00 135,000.00 585,000.00

000 - Sin Obra 0.00 122,900.00 122,900.00 122,900.00 90,556.81 0.00 36,000.00450,000.00 135,000.00 585,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 135,000.00 585,000.00 0.00 122,900.00 122,900.00 122,900.00 90,556.81 0.00 36,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 135,000.00 585,000.00 0.00 122,900.00 122,900.00 122,900.00 0.00 90,556.81 0.00 36,000.00

002 - Compra de 
Lamparas para el 
alumbrado publico 

0.00 0.00 0.00 239,179.23 0.00 0.00 0.00150,000.00 51,333.27 98,666.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 239,179.23 0.00 0.00 0.00150,000.00 51,333.27 98,666.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 51,333.27 98,666.73 0.00 0.00 0.00 239,179.23 0.00 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 8 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

150,000.00 51,333.27 98,666.73 0.00 0.00 0.00 239,179.23 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio 

0.00 203,312.20 203,312.20 546,140.90 296,687.80 0.00 40,000.002,106,523.58 540,000.00 2,646,523.58

001 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio 

0.00 203,312.20 203,312.20 546,140.90 296,687.80 0.00 40,000.002,106,523.58 540,000.00 2,646,523.58

000 - Sin Obra 0.00 203,312.20 203,312.20 546,140.90 296,687.80 0.00 40,000.002,106,523.58 540,000.00 2,646,523.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,106,523.58 540,000.00 2,646,523.58 0.00 203,312.20 203,312.20 546,140.90 296,687.80 0.00 40,000.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

850,824.03 340,000.00 1,190,824.03 0.00 203,312.20 203,312.20 222,702.48 0.00 96,687.80 0.00 40,000.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,255,699.55 200,000.00 1,455,699.55 0.00 0.00 0.00 323,438.42 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Sector 1 Tatumbla, 
Cofradía, Linaca y La 
Lima (caseríos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Sector 1 Tatumbla, 
Cofradía, Linaca y La 
Lima (caseríos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Sector 2 Aldea Cuesta 
Grande y la Unión 
(caseríos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Sector 2 Aldea 
Cuesta Grande y la 
Unión (caseríos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Huellas Vehiculares Altos 
de Palmira, contiguo 
Campo de Futbol calle 
que dirige a la 
microcuenca Palmira

0.00 0.00 0.00 0.00 501.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
huellas vehiculares 
Altos de Palmira 
contiguo Campo de 
Futbol calle que 
dirige a la 
Microcuenca Palmira

0.00 0.00 0.00 0.00 501.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 501.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501.50 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
reparación de calle de 
Terracería Pinares de 
Uyuca a Residencial 
Nueva Tatumbla.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de calle de 
Terracería Pinares de 
Uyuca a Residencial 
Nueva Tatumbla.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Fosa y 
Relleno para Desechos 
Sólidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Fosa y Relleno 
para Desechos 
Sólidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en el 
municipio de Tatumbla 
F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehículares Villa 
los Pinares, El 
Cipres y Aldea 
Cofradía en el 
municipio de 
Tatumbla F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 31,309.00 31,309.00 31,309.00 54,391.71 0.00 0.00435,247.21 70,000.00 365,247.21

000 - Sin Proyecto 0.00 31,309.00 31,309.00 31,309.00 54,391.71 0.00 0.00435,247.21 70,000.00 365,247.21

001 - Subsidio al Sector 
Participación 
Ciudadana

0.00 31,309.00 31,309.00 31,309.00 54,391.71 0.00 0.00435,247.21 70,000.00 365,247.21

000 - Sin Obra 0.00 31,309.00 31,309.00 31,309.00 54,391.71 0.00 0.00435,247.21 70,000.00 365,247.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

435,247.21 70,000.00 365,247.21 0.00 31,309.00 31,309.00 31,309.00 54,391.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

435,247.21 70,000.00 365,247.21 0.00 31,309.00 31,309.00 31,309.00 0.00 54,391.71 0.00 0.00
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03 - Sector Cultura y Deportes 0.00 12,026.00 12,026.00 12,026.00 33,898.82 0.00 23,000.00290,164.81 40,000.00 250,164.81

000 - Sin Proyecto 0.00 12,026.00 12,026.00 12,026.00 33,898.82 0.00 23,000.00290,164.81 40,000.00 250,164.81

001 - Subsidio al sector 
Cultura y Deportes

0.00 12,026.00 12,026.00 12,026.00 33,898.82 0.00 23,000.00290,164.81 40,000.00 250,164.81

000 - Sin Obra 0.00 12,026.00 12,026.00 12,026.00 33,898.82 0.00 23,000.00290,164.81 40,000.00 250,164.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

290,164.81 40,000.00 250,164.81 0.00 12,026.00 12,026.00 12,026.00 33,898.82 0.00 23,000.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

290,164.81 40,000.00 250,164.81 0.00 12,026.00 12,026.00 12,026.00 0.00 33,898.82 0.00 23,000.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,135,247.21 159,805.00 975,442.21

001 - Empedrado Iglesia 
Católica, Tatumbla 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00635,247.21 0.00 635,247.21

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00635,247.21 0.00 635,247.21

001 - Empedrado 
Iglesia Católica, 
Tatumbla Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00635,247.21 0.00 635,247.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

635,247.21 0.00 635,247.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

235,247.21 0.00 235,247.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pasos Peatonales 
Aldea de Linaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 159,805.00 340,195.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 159,805.00 340,195.00

001 - Pasos 
Peatonales Aldea 
de Linaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 159,805.00 340,195.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 159,805.00 340,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 22,274.54 177,725.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 137,530.46 162,469.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Construcción y mejoras de 
Espacios Públicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00490,164.81 0.00 490,164.81

001 - Construcción y 
mejoras de espacios 
Públicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81
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001 - Construcción Y 
Mejoras De Espacios 
Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,164.81 0.00 290,164.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

290,164.81 0.00 290,164.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

290,164.81 0.00 290,164.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoras al Centro de 
Salud de la Aldea Cuesta 
Grande, Tatumbla F.M.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoras al 
Centro de Salud 
de la Aldea 
Cuesta Grande, 
Tatumbla F.M.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 689,786.22 689,786.22 1,005,438.63 85,968.67 0.00 35,663.782,300,000.00 172,541.20 2,127,458.80

01 - Turismo 0.00 574,336.22 574,336.22 574,336.22 16,777.60 0.00 35,663.78784,917.60 30,000.00 754,917.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 16,777.60 0.00 10,000.00184,917.60 30,000.00 154,917.60

001 - Subsidios de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 16,777.60 0.00 10,000.00104,917.60 30,000.00 74,917.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,777.60 0.00 10,000.00104,917.60 30,000.00 74,917.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,917.60 30,000.00 74,917.60 0.00 0.00 0.00 0.00 16,777.60 0.00 10,000.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

104,917.60 30,000.00 74,917.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,777.60 0.00 10,000.00

002 - Festival de la 
Gallina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Huellas Aldea El Plan 0.00 574,336.22 574,336.22 574,336.22 0.00 0.00 25,663.78600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 574,336.22 574,336.22 574,336.22 0.00 0.00 25,663.78600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Huellas Aldea El 
Plan

0.00 574,336.22 574,336.22 574,336.22 0.00 0.00 25,663.78600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 574,336.22 574,336.22 574,336.22 0.00 0.00 25,663.78

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,329.61 0.00 250,329.61 0.00 224,665.83 224,665.83 224,665.83 0.00 0.00 0.00 25,663.78

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

349,670.39 0.00 349,670.39 0.00 349,670.39 349,670.39 349,670.39 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,541.20 172,541.20 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,541.20 172,541.20 0.00

001 - Subsidios a las 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,541.20 172,541.20 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00172,541.20 172,541.20 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,541.20 172,541.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,541.20 72,541.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro 
pequeña y mediana empresa

0.00 0.00 0.00 277,279.58 0.00 0.00 0.00670,000.00 70,000.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

001 - Bono Tecnológico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción Huellas 
en aldea de la Lima 

0.00 0.00 0.00 277,279.58 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 277,279.58 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Construcción 
Huellas En Aldea 
De La Lima

0.00 0.00 0.00 277,279.58 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 277,279.58 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

435,247.21 0.00 435,247.21 0.00 0.00 0.00 129,435.29 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

164,752.79 0.00 164,752.79 0.00 0.00 0.00 147,844.29 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Obras de la Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 24,872.83 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción Huellas 
Vehiculares Sabana 
Licona 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción 
Huellas 
Vehiculares 
Sabana Licona 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

435,247.21 0.00 435,247.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

164,752.79 0.00 164,752.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas Vehículares Villa 
los Pinares, El Cipres y 
Aldea Cofradía en el 
municipio de Tatumbla 
F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehículares Villa 
los Pinares, El 
Cipres y Aldea 
Cofradía en el 
municipio de 
Tatumbla F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 24,872.83 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 24,872.83 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 24,872.83 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,872.83 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,872.83 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Fortalecimiento 
Administrativo Catastral

0.00 115,450.00 115,450.00 128,950.00 69,191.07 0.00 0.0072,541.20 100,000.00 172,541.20

000 - Sin Proyecto 0.00 115,450.00 115,450.00 128,950.00 69,191.07 0.00 0.0072,541.20 100,000.00 172,541.20

001 - Subsidio al 
Fortalecimiento 
Catastral 

0.00 115,450.00 115,450.00 128,950.00 69,191.07 0.00 0.0072,541.20 100,000.00 172,541.20

000 - Sin Obra 0.00 115,450.00 115,450.00 128,950.00 69,191.07 0.00 0.0072,541.20 100,000.00 172,541.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

72,541.20 0.00 72,541.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

72,541.20 0.00 72,541.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 115,450.00 115,450.00 128,950.00 69,191.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 115,450.00 115,450.00 128,950.00 0.00 69,191.07 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 6,613.90 6,613.90 558,988.52 1,951,066.86 0.00 0.003,113,674.67 1,549,406.45 4,663,081.12

00 - Sin Subprograma 0.00 6,613.90 6,613.90 6,613.90 108,027.31 0.00 0.00209,514.00 83,223.49 126,290.51

000 - Sin Proyecto 0.00 6,613.90 6,613.90 6,613.90 108,027.31 0.00 0.00209,514.00 83,223.49 126,290.51

001 - Adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo y equipo de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00159,514.00 13,223.49 146,290.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00159,514.00 13,223.49 146,290.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

159,514.00 13,223.49 146,290.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

159,514.00 13,223.49 146,290.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 36,407.51 0.00 0.0050,000.00 70,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 36,407.51 0.00 0.0050,000.00 70,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 70,000.00 20,000.00 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 36,407.51 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,692.50 5,692.50 5,692.50 0.00 6,407.51 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Equipo de Transporte 

0.00 921.40 921.40 921.40 71,619.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 921.40 921.40 921.40 71,619.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 921.40 921.40 921.40 71,619.80 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 3 Herramientas Mayores 0.00 0.00 0.00 0.00 921.40 921.40 921.40 0.00 71,619.80 0.00 0.00

01 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 555.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Huellas Palmira por 
donde Ana Ramos 

0.00 0.00 0.00 0.00 555.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 555.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Huellas Palmira 
Por Donde Ana 
Ramos, Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 555.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 555.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 555.50 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas Vehículares Villa 
los Pinares, El Cipres y 
Aldea Cofradía en el 
municipio de Tatumbla 
F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehículares Villa 
los Pinares, El 
Cipres y Aldea 
Cofradía en el 
municipio de 
Tatumbla F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura  
Vial

0.00 0.00 0.00 552,374.62 1,599,993.49 0.00 0.002,179,424.98 1,632,629.94 3,812,054.92

001 - Construcción de 
Huellas Vehiculares 

0.00 0.00 0.00 489,912.74 0.00 0.00 0.001,469,589.81 76,272.18 1,393,317.63

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 489,912.74 0.00 0.00 0.001,469,589.81 76,272.18 1,393,317.63
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001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares 
Macuelizo

0.00 0.00 0.00 213,958.11 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 213,958.11 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 213,958.11 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas 
vehiculares 
Linaca, Centro

0.00 0.00 0.00 149,268.90 0.00 0.00 0.00400,000.00 72,526.47 327,473.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 72,526.47 327,473.53 0.00 0.00 0.00 149,268.90 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,731.10 149,268.90 0.00 0.00 0.00 149,268.90 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 21,795.37 178,204.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Las Moras 

0.00 0.00 0.00 126,685.73 0.00 0.00 0.00569,589.81 3,745.71 565,844.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

569,589.81 3,745.71 565,844.10 0.00 0.00 0.00 126,685.73 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

255,420.42 3,745.71 251,674.71 0.00 0.00 0.00 126,685.73 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

314,169.39 0.00 314,169.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Enchape de piedras en 
medio de Huellas en 
Linaca Viejo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00309,835.17 86,089.74 223,745.43

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00309,835.17 86,089.74 223,745.43

001 - Enchape de 
piedras en medio 
de Huellas en 
Linaca Viejo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00309,835.17 86,089.74 223,745.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

309,835.17 86,089.74 223,745.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

309,835.17 86,089.74 223,745.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Pasos 
Peatonales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Pasos Peatonales 
Aldea de Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pasos Peatonales 
Caserío El Ciprés, 
Aldea de Linaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 62,461.88 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehículares Villa 
los Pinares, El 
Cipres y Aldea 
Cofradía en el 
municipio de 
Tatumbla F.M

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 62,461.88 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 62,461.88 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,461.88 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,461.88 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Huellas de concreto y 
empedrado en la aldea 
de cofradia, Municipio de 
Tatumbla, Francisco 
Morazan (Programa 
Caminos Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 234,811.86 0.00 0.000.00 293,514.82 293,514.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 234,811.86 0.00 0.000.00 293,514.82 293,514.82
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001 - Construccion de 
Huellas de 
concreto y 
empedrado en la 
aldea de cofradia, 
Municipio de 
Tatumbla, 
Francisco 
Morazan 
(Programa 
Caminos 
Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 234,811.86 0.00 0.000.00 293,514.82 293,514.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 293,514.82 293,514.82 0.00 0.00 0.00 0.00 234,811.86 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 293,514.82 293,514.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,811.86 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Huellas de Concreto y 
empedrado , en la Aldea 
de Linaca, Municipio 
Tatumbla, Francisco 
Morazan, (Programa 
Caminos Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 646,756.00 0.00 0.000.00 808,445.00 808,445.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 646,756.00 0.00 0.000.00 808,445.00 808,445.00

001 - Construccion de 
Huellas de 
Concreto y 
empedrado , en la 
Aldea de Linaca, 
Municipio 
Tatumbla, 
Francisco 
Morazan, 
(Programa 
Caminos 
Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 646,756.00 0.00 0.000.00 808,445.00 808,445.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 808,445.00 808,445.00 0.00 0.00 0.00 0.00 646,756.00 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 808,445.00 808,445.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 646,756.00 0.00 0.00
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007 - Construccion de 
Huellas de Concreto y 
Empedrado, camino que 
conduce a la Escuela 
Jose Trinidad Cabañas, 
Aldea La Lima, Municipio 
de Tatumbla. (Programa 
Caminos Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 274,397.92 0.00 0.000.00 342,997.40 342,997.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 274,397.92 0.00 0.000.00 342,997.40 342,997.40

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto y 
Empedrado, 
camino que 
conduce a la 
Escuela José 
Trinidad Cabañas, 
Aldea La Lima, 
Municipio de 
Tatumbla. 
(Programa 
Caminos 
Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 274,397.92 0.00 0.000.00 342,997.40 342,997.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 342,997.40 342,997.40 0.00 0.00 0.00 0.00 274,397.92 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 342,997.40 342,997.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,397.92 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Huellas de Concreto y 
Empedrado, en el Caserio 
Las Moras, Aldea de 
Linaca, Municipio de 
Tatumbla. (Programa 
Caminos Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 444,027.71 0.00 0.000.00 555,034.64 555,034.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 444,027.71 0.00 0.000.00 555,034.64 555,034.64
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001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto y 
Empedrado, en el 
Caserío Las 
Moras, Aldea de 
Linaca, Municipio 
de Tatumbla. 
(Programa 
Caminos 
Productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 444,027.71 0.00 0.000.00 555,034.64 555,034.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 555,034.64 555,034.64 0.00 0.00 0.00 0.00 444,027.71 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 555,034.64 555,034.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,027.71 0.00 0.00

03 - Cuentas Deducibles - Fondo 
de Transparencia Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 242,490.56 0.00 0.00224,735.69 0.00 224,735.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 242,490.56 0.00 0.00224,735.69 0.00 224,735.69

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 162,837.27 0.00 0.00145,082.40 0.00 145,082.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,837.27 0.00 0.00145,082.40 0.00 145,082.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,082.40 0.00 145,082.40 0.00 0.00 0.00 0.00 162,837.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,082.40 0.00 145,082.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,837.27 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,653.29 0.00 0.0079,653.29 0.00 79,653.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,653.29 0.00 0.0079,653.29 0.00 79,653.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,653.29 0.00 79,653.29 0.00 0.00 0.00 0.00 79,653.29 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,653.29 0.00 79,653.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,653.29 0.00 0.00
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23,763,569.59 1,999,991.86 25,763,561.45 238,000.00 3,045,455.62 3,045,455.62 5,029,974.43 0.00 7,096,494.52 0.00 266,524.35TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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